FR
Pompe extrudeuse
sur fût de type PTEX
Notice de mise en service
et maintenance
PTEX
FRPage 1
951-130-409, édition 06/2009

FRPage 7
951-130-409, édition 06/2009
Tableau 1 Codification
Exemple de désignation PTEX  - 25   - E   - B   - V01 +  924
Pompe extrudeuse sur fût
Capacité du fût (25, 50 ou 200 kg)
Equipement de pompe extrudeuse 1)
Modèle de pompe pneumatique 2)
Indice de disque suiveur 4)
Code tension 4)
1) 	 S : équipement standard
	 E : option électrique (électrovanne et pressostat)
2)	 A : pompe avec un débit de 0,83 kg / mn maxi à 6 bars (préconisée pour les fûts de 200 kg)
	 B : pompe avec un débit de 0,5 kg / mn maxi à 6 bars (préconisée pour les fûts de 25 et 50 kg)
3)	 V01 : disque suiveur avec joint racleur (matière joint : FPM)
	 N01 : disque suiveur avec joint racleur (matière joint : nitrile)
4)	 +924 : 24 V CC
	 +428 : 230 V 50/60 Hz
	 +429 : 115 V 50/60 Hz
Versions
La pompe extrudeuse est disponible pour trois
capacités différentes de fûts. Chaque pompe
est équipée d’un détecteur de position ILS
(niveau alerte). En option (électrique) elle peut
être équipée d’une électrovanne de commande
de l’alimentation d’air et d’un pressostat en
sortie de pompe.
Même si la pompe extrudeuse est proposée
pour trois capacités différentes de fûts, le dia-
mètre interne du fût varie selon les modèles.
Pour cette raison, le piston suiveur est réalisé
pour chaque application en fonction des carac-
téristiques du fût employé.
La dotation de votre pompe est indiquée sur
la plaque signalétique ou dans les documents
accompagnant la livraison. Le tableau ci-con-
tre vous explique la clé d’identification des
modèles.
Si une pompe n’est pas référencée
dans le tableau 1, il faut consulter
le dossier technique fourni avec le
groupe pour connaître les caractéris-
tiques spécifiques.
Versions
FR Page 8
951-130-409, édition 06/2009
Construction
La figure 1 montre le principe de construction
d’une pompe extrudeuse PTEX pour fût de 25
kg.
La pompe PTEX est composé de trois ensem-
bles principaux :
le châssis porteur•
la pompe pneumatique •
le pupitre de commande (•	 † page 10)
Le châssis porteur de la pompe PTEX est
constitué de deux vérins relié entre eux par
une barre transversale qui porte la pompe
pneumatique. Les deux vérins sont montés sur
un socle, facilitant la manutention du dispo-
sitif. Des brides de fixation et de centrage sur
le socle permettent le positionnement et la
stabilisation du fût. Les pompes extrudeuses
PTEX pour fûts de 200 kg sont également
équipées d’un arceau de protection pour éviter
tout accident avec le fût.